
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  前回（10月 22日）の報告 
 

１．ソング 

「 もみじ 」 
 

２．ビジター紹介 

ガバナー補佐 吉川壽一氏 
 

３．会長の時間 

・10 月 11 日に尼崎市立「あこや学園」運動会に行かせて頂きました時の、お礼状が届いております。 
・10 月 29 日の最終例会は職業功労者表彰で、尼崎市立長洲幼稚園園長の紺屋美紀氏と尼崎市立七松 

小学校教諭の中野ゆずる氏のお二人を表彰致します。多数の出席をお願い致します。 
・尼崎市立尼崎高等学校吹奏楽部から 10 月 31 日第 38 回定期演奏会にご招待が各委員長宛に来ています。 
・11 月 5 日、第一例会はガバナー公式訪問です。高瀬ガバナーと 2 名の随行の方が来られます。 

出来るだけ多くの出席をお願い致します。 
・12 月 13 日、2021-22 年度の補助金管理セミナーがございます。徐エレクトよろしくお願いします。 
 
本日のお話 
『恩赦について』 
恩赦の意味と恩赦の種類 
 

４．幹事報告 

〇他クラブ例会休会のお知らせ 
伊丹昆陽池RC：11月5日（木）、11月12日（木）、11月26日（木）→休会 

11月19日（木）は例会開催（ガバナー公式訪問） 
〇BOXにクラブ年度事業計画書を入れております。11月5日（木）のガバナー公式訪問の日まで 

置いておいてください。 
〇ハーネス通信が届いています。BOXの上に置いていますのでご覧下さい。 
〇先週、尼崎市こども福祉課への「移動式赤ちゃんの駅テント」の寄贈式が行われました。 

感謝状を頂いております。これは昨年の事業ですが、コロナ禍で延びておりました。 
 

５．委員会報告 

〇尼崎南ロータリー村プロジェクト委員会 島谷委員長 
・精米を 11 月 2 日（月）10 時から杭瀬のコーナンで行いますのでお手すきの方は是非お越し下さい。 
・今年収穫のもち米希望のお伺い回覧を廻しています。 

又、今年は皆さんに 5 ㎏を無料で配布致します。そこで、ニコニコ 3000 円をよろしくお願い 
致します。 

〇例会運営委員会 吉田委員長 
今年度家族例会を 12 月 19日に予定しております。当クラブとしては開催を致しますが、家族の 
参加と出し物等は無しで行う事になると思います。皆様のお考えを例会委員長、親睦活動委員長に 
お聞かせ下さい。 

  

15 

10 

 

 

 

「 職業功労者表彰 」 

 

武田 会員 

 

29 1539 11 

 

 

5 

「 ガバナー公式訪問 」 

 

高瀬英夫 ガバナー 

 



６．同好会報告 

ゴルフ同好会 染谷会員 
11 月 1 日のサザンスターコンペは東条パインバレーGC で、スタート時間は 8 時、集合時間 7 時 40 分です。 
案内を FAX させて頂いておりますがご不明なことがありましたらお聞き下さい。 
 

７．出席報告 

会 員 数 

32 名 出席対象者数 29 名 出席者数 20 名 欠席者数 9 名 

出席率 68.97％ 前々会補正 83.33％ 

本 日 の 欠 席 
東本、内藤、堀田、川岸、小島、近藤、黒田（俊）、 
越智、杉村、山本（正）、安澤、與那嶺、各会員 

メ ー キ ャ ッ プ 内藤、川岸、小島、越智、安澤、與那嶺、各会員 

 

８．10月のロータリーレート 1 ドル＝105円 
 

９．スピーチ 

「クラブ協議会」 
尼崎グループガバナー補佐 
吉川壽一氏 
 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊「吉川ガバナー補佐」本日はよろしく御指導お願い致します。 ································· 池 邉 会 員 
＊吉川ガバナー補佐、本日はお世話になります。 ············································ 芝 会 員 
＊吉川ガバナー補佐様ようこそお越し下さいました。 
よろしくご指導くださいませ。 ···························································· 福 田 会 員 

＊吉川ガバナー補佐、本日はよろしく御指導お願い申し上げます。 ······························ 武 田 会 員 
＊吉川ガバナー補佐ようこそ、本日はよろしく御指導下さい。 ··································· 黒田（佳）会員 
＊①吉川ガバナー補佐、ようこそ。おてやわらかにお願いします。 
②西原さん、久しぶりです。 ···························································· 徐 会 員 

＊吉川ガバナー補佐、本日は宜しくお願い致します。 ········································· 川 口 会 員 
 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  フレンドシップ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊2680地区ガバナー補佐、吉川です。本日協議会よろしくお願いします。 ··········· 吉川壽一氏（ガバナー補佐） 
＊二日酔いです。すいません ····························································· 芝 会 員 
＊本日も出席出来ません ································································ 内 藤 会 員 
＊吉川ガバナー補佐、ご指導よろしくお願いします。 ·········································· 平 井 会 員 
＊尼崎工業会のゴルフ親睦会で堀田さん、福田さんとご一緒にラウンドさせていただきました。 
相変わらずの福田さんのゴルフすばらしいです。 
これからの私のお手本にしていきます。ありがとうございました。 ································ 山本（澄）会員 

＊赤ちゃんテント寄贈式参加の皆様ありがとうございました。 
神戸新聞で大きくとり上げていただきました。 
南ロータリークラブの宣伝が出来て良かったです。 ·········································· 黒田（佳）会員 

＊久しぶりに週末、尾道に帰って来ました。 
おみやげに、おやじが朝釣った天然鯛をもらいました。おいしかったです。 ······················ 島 谷 会 員 

＊すいません。今日も、そ・う・た・い・Desth！！ ·············································· 平 川 会 員 
＊誕生日お祝い有難うございました。いつもすみません。 ······································ 波 多 会 員 
＊昨日の夜の焼肉で食べたほんの少しの生ニンニクが効いています。 
夜中から苦しんでおります。 ···························································· 川 口 会 員 

＊吉川ガバナー補佐、よろしくお願いします。 ················································ 宮 﨑 会 員 
＊良い話を聞きました。西原さんが忙しすぎて例会出席も大変みたいです！ 
夜例会は出席されるみたいです！ ······················································· 本 田 会 員 

 


